
UTA Czech s.r.o. | Pankrac House | Lomnickeho 1705/5 | 140 00 Praha 4 | Tel.: +420 7372 7273 2 | utacz@uta.com | www.uta.com 

Díky jednoduché analýze a kontrole nákladů si snžíte svoji  
administrativu.

NOVINKA:
Nyní změnit! 

Zúčtovací služba společnosti UTA: Transparent-
ní a rychlá, pohodlná a daňově optimalizovaná.

Vaše výhody: 
•   pouze jedna faktura 

na zemi doručení

•  15-denní fakturace 

•  přehledná struktura

• orientace na praxi

• elektronická dostupnost

• žádné jednotlivé doklady

•  výhoda v oblasti cashflow 

aúroků

•  nekomplikovaná 

platba inkasem

•  centrální 

kontaktní partner

• žádné pozdní platby

!

Využijte svůj vzácný pracovní čas na důležitější věci: Se zúčtovací službou společnosti UTA odpadá únavné shromažďování, zaúčtování, placení a 
vyplňování jednotlivých dokladů. Všechny transakce, počínaje tankováním, přes různé mýtné systémy až po servisní a jiné služby, jsou přehledně 
zobrazeny pouze na jedné faktuře dle země plnění. 

Díky 15-denní fakturaci získáte stálouvýhodu v oblasti úroků a cashflow, protože přijatá plnění a služby nemusíte zaplatit přímo na místě.  
A protože jsou transakce zúčtovány v měně, která byla s Vámi sjednaná, ušetříte si tím další poplatky za konverzi měny a kurzové rozdíly.

Na faktuře se Vám zobrazí seznam všech plnění, souvisejících s 
jednotlivou zemí včetně přehledu DPH. Navíc na každém dokladu  
za jednotlivé položky můžete vidět každou jednotlivou transakci  
za vozidlo a datum a na seznamu faktur s celkovými částkami  
naleznete přehled všech faktur dle jednotlivých zemí.

Vaše faktury uhradíte jednoduše inkasem - a tím získáte vyhovující 
termíny splatnosti. Toto opět zlepší Vaší likviditu a nedojde k  
nedodrženíz termínů splatnosti.

»  Mimochodem: Prostřednictvím faktury společnosti UTA můžete přímo požádat o 

navrácení své DPH a spotřební daně z pohonných hmot prostřednictvím našeho 

specializovaného partnera společnosti NIKOSAX.



UTA Czech s.r.o. | Pankrac House | Lomnickeho 1705/5 | 140 00 Praha 4 | Tel.: +420 7372 7273 2 | utacz@uta.com | www.uta.com 

Faktury

E-faktura

Nepřetržitý on-line servis

Jaké výhody Vám poskytuje 
zúčtovací služba společnosti UTA?

Vaše faktury jsou přehledné a jasně členěné 
a splňují nejen zákonné požadavky jednotli-
vých zemí, nýbrž jsou také přeloženy do Vámi 
požadovaného jazyka. Mohou se přímo použít pro 
vrácení daně z přidané hodnoty.

Transparentní struktura faktury a fakturace v 28 
jazycích podpoří Vaše procesy. Podrobnéinfor-
mace na faktuře splňují požadavky daňových 
orgánů.

Vaše výhody: 
• Bezpečnost prostřednictvím elektronického podpisu 

• Rychlý přístup k fakturám

•  Jednoduché stažení faktury z on-line Zákaznické sekce

•  Přímá možnost stažení pro Vámi autorizovanou třetí stranu, např.  

Váš daňový poradce

• Ekologická, protože není v papírové podobě

•  Flexibilní - k dispozici z jakéhokoliv počítače pomocí hesla

!
Chcete své faktury v budoucnu obdržet elektro-
nickou cestou? Žádný problém – s elektronickou-
fakturací společnosti UTA.

Takto to funguje: Jděte na internetové stránky 
www.uta.com a poté do naší on-line Zákaznické 
sekce. V menu "Servisní centrum" vyberte na 
"Nastavení fakturace". Po jednoduché regist-
raci proběhne nastavení elektronické fakturace 
společnosti UTA. Změna se pak projeví již při 
nejbližším možném fakturačním období. Jakmile 
nová faktura bude k dispozici ke stažení, budete 
okamžitě informováni prostřednictvím e-mailu.

V oblasti chráněné heslem na www.uta.com si kdykoliv můžete zobrazit zúčtované a 

dokonce nevyfakturované transakce a využívat mnoho dalších možností reportingu a 

analýzy. Kromě toho můžete také flexibilně a nezávisle stahovat své zúčtované transakce 

a pro své vlastní vyhodnocení je importovat do systémů řízení vozového parku, např. UTA 

Drive & Safe®.

Vaše výhody: 
• transparentnost

• přehledná struktura

• orientace na praxi

• daňová optimalizace

• v 28 jazycích

•  faktury v jazyku země dodání a 

přeložené do Vašeho jazyka

•  služba refundace daní vč. odeslání 

faktury spol. NIKOSAX

•  zúčtování ve sjednaných 

platebních měnách

•  centrální reklamační služba pro 

faktury třetí strany 

(např. opravy)

•  kontaktní partner v případě otázek 

týkajících se faktur v mnoha  

evropských jazycích

!



UTA Czech s.r.o. | Pankrac House | Lomnickeho 1705/5 | 140 00 Praha 4 | Tel.: +420 7372 7273 2 | utacz@uta.com | www.uta.com 

Faktury: Každá země se účtuje zvlášť

Vaše faktura v detailu

Jaké doklady obsahuje Vaše
zúčtování?

+  seznam všech výkonů a služeb,  
přijatých v jednotlivé zemi  
(s výjimkou služeb, které jsou zdanitelné na místě příjemce)

+ přehled DPH s rozpisem fakturační částky podle typů a sazeb DPH

+ součet fakturovaných produktů a služeb pro větší přehlednost

+ jednotlivé transakce jsou uvedeny tam, kde je to nutné z daňových důvodů 

+ příslušná množství odběru vč. jednotky množství, jednotkové ceny a odpovídajících dílčích částek

+ informace o daních v zemi dodání a příp. přeložené do Vašeho jazyka

+ všechny částky v měně země dodání a celkové součty v měně platby, pokud se liší

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG
Heinrich-Eckstein-Str. 1
63801 Kleinostheim

Hans Mustermann
Muster-Spedition
Teststrasse 55
99999 Musterstadt

arutkaFgnunhceR
6102.01.13 od ynokýv a ykvádod orP6102.01.13 sib negnutsieL dnu negnurefeiL rüF

Deutschland / Německo
AP-Nr. / Čislo zákazníka Rechnungsnummer / Číslo faktury Rechnungsdatum / Datum faktury

99 99 99 9147166 31.10.2016

Produkt - Lieferort / Produkt - Místo dodání Beleg Nr. /
Doklad č.

Kfz -Kartennr. /
Vozidlo -číslo karty:

Datum /
Datum Menge / Množství

Einzelpreis /
Cena za kus

Betrag Netto /
Částka netto USt Betrag Brutto /

Částka brutto
RUERUERUE EUR% Art

Pos.
Nr.

0001 Diesel / Nafta ---                      --- ---   31.10.2016 LTR 84.769,95 0,9388 79.582,53 VO 15.120,5119,00 94.703,04
0002 Hochleistungs-Diesel / Vysoce výkonný diesel ---                      --- ---   31.10.2016 LTR 44,07 0,9698 42,74 VO 8,1219,00 50,86
0003 Super, bleifrei E10 / super, natural E10 ---                      --- ---   31.10.2016 LTR 75,67 1,1891 89,98 VO 17,1019,00 107,08
0004 AdBlue / AdBlue ---                      --- ---   31.10.2016 LTR 2.564,79 0,4873 1.249,75 VO 237,4019,00 1.487,15
0005 Kfz-Zubehör / příslušenství pro motorová vozidla ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 4,00 7,3250 29,30 VO 5,5819,00 34,88
0006 Kfz-Reinigung / čištění motorových vozidel ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 4,00 27,8975 111,59 VO 21,1919,00 132,78
0007 Kfz-Sonstiges/Tankstelle / ostatní (motorová vozidla)/čerpací stanice ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 6,00 8,6500 51,90 VO 9,9019,00 61,80
0008 Tunnelgebühr / Poplatek za tunel ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 2,00 12,7750 25,55 VO 4,8619,00 30,41
0009 Mautservices DEU / Služby mýtného DEU ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 2,00 1,7550 3,51 VO 0,6719,00 4,18
0010 Kfz-Reparatur/Wartung ohne USt / opravy / údržba motorových vozidel bez DPH ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 1,00 -588,1800 -588,18 OS 0,000,00 -588,18
0011 Eurovignette / Euroviněta ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 151,00 13,3907 2.022,00 OS 0,000,00 2.022,00
0012 Maut DEU Direktakzeptanz / Mýtné DEU přímé přijetí ---                      --- ---   31.10.2016 PCE 8,00 21,9713 175,77 OS 0,000,00 175,77

Gesamtbetrag / Celková č 77,122.89aktsá 82.796,44 15.425,33EUR
USt-Statistik / Statistika DPH

15.425,33 96.612,1881.186,85 19,00 VOEUR
0,00 1.609,591.609,59 0,00 OSEUR

Steuernummer / DIČ
Hans Mustermann: 025/########  |  DE########
UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG:  9204/179/50800 | USt-IdNr.: DE132070459

Seite / Strana: 1USt-Arten: VO = Steuersatz voll; RE = Steuersatz reduziert; OS = Out of scope (kein USt-Ausweis möglich); RC = Reverse Charge (Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers); SP = Region spezifischer Steuersatz. - Mengeneinheiten: LTR = Liter; PCE = Stück.
Druhy DPH: VO = Plná daňová sazba; RE = Snížená daňová sazba; OS = Out of scope; RC = Reverse Charge (daň odvede zákazník); SP = Sazba daně specifická pro daný region. - Měrné jednotky: LTR = Litr; PCE = Kus.

Nakoupené produkty 
•  seznam poskytnutých 

služeb vč. místa dodání

Číslo dodacího listu 
•  umožňuje snadné 

porovnání s Vašimi doklady/
účtenkami

Vaše zákaznické údaje 
•  zobrazí přehledně základní 

informace 

Celková částka 
•  zobrazuje částku vč. 

DPH nebo  
částku bez DPH v 
případě reverse charge 

Datum plnění 
•  zobrazí, kdy byl 

výkon uskutečněn

Číslo vozidla/karty 
•  přiřadí plnění/službu 

k příslušnému vozidlu

Jednotlivá částka / částka  
bez DPH 
•  zobrazuje jednotkovou cenu 

resp. celkovou částku bez DPH 
vč. Vašich slev

Přehled 
•  rozepisuje částku faktury 

přehledně podle 
různých druhů DPH



UTA Czech s.r.o. | Pankrac House | Lomnickeho 1705/5 | 140 00 Praha 4 | Tel.: +420 7372 7273 2 | utacz@uta.com | www.uta.com 

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG
Heinrich-Eckstein-Str. 1
63801 Kleinostheim

Hans Mustermann
Muster-Spedition
Teststrasse 55
99999 Musterstadt

Doklad jednotlivých položek
Pro dodávky a výkony do 31.10.2016 Čislo zákazníka Variabilní číslo Datum vyúčtování

99 99 99 222222222 31.10.2016

Produkt - Místo dodání Č. místa sLd Doklad č. Km
stav Množství

DPH
J. cena brutto Hodnota zboží

netto Servis netto Sleva netto Celkem netto Celkem brutto Celkem netto

č á s t k y  v  m ě n ě  d o d a v a t e l e Částky v EUR

Celkem brutto% DruhDatum

SPZ: --- Č --- :ytrak pyT--- :ytrak olsí

23.10.2016 mýtné ITA doplňkové služby - Canone Telepass 952026 ITA 0000043221610 0 9,00 PCE 22,00 VO EUR 1,2600 9,30 0,68 9,98 12,17 9,98 12,17
Celkově 12,179,98

SPZ: TE ST 1 Číslo karty: 706000#######29862 Typ karty: MercedesService Card

07.10.2016 Mýtné DEU přímé přijetí - ARAL Tankstelle, Hamburg 52110 DEU 0000042911078 0 1,00 PCE OS EUR 32,0800 32,08 32,08 32,08 32,08 32,08
07.10.2016 Mýtné DEU přímé přijetí - ARAL Tankstelle, Hamburg 52110 DEU 0000042911079 0 1,00 PCE OS EUR 1,6700 1,67 1,67 1,67 1,67 1,67
10.10.2016 Mýtné DEU přímé přijetí - SHELL BAT Hoerselgau N, Hoerselgau 52110 DEU 0000042927104 0 1,00 PCE OS EUR 27,2200 27,22 27,22 27,22 27,22 27,22
10.10.2016 Mýtné DEU přímé přijetí - SHELL BAT Hoerselgau N, Hoerselgau 52110 DEU 0000042927105 0 1,00 PCE OS EUR 0,4000 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40
20.10.2016 Mýtné DEU přímé přijetí - SHELL BAT Hoerselgau N, Hoerselgau 52110 DEU 0000043149864 0 1,00 PCE OS EUR 32,7900 32,79 32,79 32,79 32,79 32,79
20.10.2016 Služby mýtného DEU - Maut Direkt 99998 DEU 0000043149864 0 1,00 PCE 19,00 VO EUR 2,2410 1,88 1,88 2,24 1,88 2,24

Celkově 96,4096,04

SPZ: TE ST 2 Číslo karty: 706000#######29987 Typ karty: MercedesService Card

05.10.2016 Euroviněta - Internet 90400 DEU 000102992651 0 1,00 PCE OS EUR 8,0000 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Celkově 8,008,00

SPZ: TE ST 3 Číslo karty: 706000#######29862 Typ karty: MercedesService Card

24.10.2016 přístup k systému mýta AG - A8 - Irschenberg 852642 AUT 027180240 0 1,00 PCE 20,00 VO EUR 5,0000 4,17 4,17 5,00 4,17 5,00
Celkově 5,004,17

SPZ: TE ST 4 Číslo karty: 706000#######29862 Typ karty: MercedesService Card

10.10.2016 Nafta - TOTAL,Wilnsdorf 3229 DEU 0372100 54860 66,01 LTR 19,00 VO EUR 1,0789 59,85 0,50 -2,50 57,85 68,84 57,85 68,84
13.10.2016 Nafta - ARAL,Rottendorf-Dettelburg 28791 DEU 0037811 59000 30,02 LTR 19,00 VO EUR 1,0889 27,47 0,16 -1,11 26,52 31,56 26,52 31,56
24.10.2016 super, natural E10 - OMV,Weiden 9641 DEU 00002408 3945 43,00 LTR 19,00 VO EUR 1,4291 51,64 0,92 52,56 62,55 52,56 62,55
24.10.2016 Nafta - ARAL,In der Holledau West 8928 DEU 0011539 59700 50,00 LTR 19,00 VO EUR 1,3390 56,26 0,34 -1,85 54,75 65,15 54,75 65,15
25.10.2016 Nafta - JET,Rosenheim 5482 DEU 0466733 60000 98,00 LTR 19,00 VO EUR 1,1090 91,33 0,77 -2,06 90,04 107,14 90,04 107,14
27.10.2016 Nafta - SHELL,Hofheim am Taunus-Wallau 26258 DEU 00005485 60630 40,00 LTR 19,00 VO EUR 1,1790 39,63 0,33 -0,84 39,12 46,55 39,12 46,55

Celkově 381,79320,84

Zkratky:  sLd = země daňového plnění; uLd = původní země plnění dle VAT Package 2010. - Druhy DPH: VO = Plná daňová sazba; RE = Snížená daňová sazba; OS = Out of scope; RC = Reverse Charge (daň odvede zákazník); SP = Sazba daně specifická pro daný region. - Měrné jednotky: LTR = Litr; PCE = Kus.

Přehled jednotlivých položek: Podrobné informace

Jaké doklady obsahuje Vaše
zúčtování?

+  detailní zobrazení každé transakce

+ flexibilně tříditelné (např. podle vozidla, nákladového střediska atd.)

+ dostupné elektronicky

+ použitelné pro vlastní analýzy

Číslo vozidla a karty 
•  třídí přehledně náklady za 

vozidlo podle Vašich požadavků 
a poskytuje přehled nákladů na 
vozidlo

Země zdanitelné-
ho plnění 
•  určuje zemi, ve 

které byl výkon 
uskutečněn

 Servisní poplatky a 
podmínky 
•  zobrazuje podmínky 

a poplatky za služby

Informace o DPH 
•  ukazuje, zda bez 

nebo s DPH a zda 
příp. daňovou sazbu

Částky 
•  shrnují celkové částky 

pro každé vozidlo v měně 
platby

Částky v měně 
země dodání 
•  vykazuje částky  

bez DPH a s DPH

Číslo dokladu a 
počet ujetých 
kilometrů 
•  poskytuje důležité 

parametry pro 
kontrolu 

Nakoupené produkty 
•  seznam uskutečně-

nýchných služeb vč. 
místa dodání



UTA Czech s.r.o. | Pankrac House | Lomnickeho 1705/5 | 140 00 Praha 4 | Tel.: +420 7372 7273 2 | utacz@uta.com | www.uta.com 

Přehled s celkovými částkami: 

Jaké doklady obsahuje Vaše
zúčtování?

+ Seznam faktur

+ celkový součet dle země dodání

+ celkový součet za všechny země

+ dohodnuté platební podmínky

+ VOP na zadní straně

Společnost UTA je tu pro Vás - váš profesionální partner v záležitostech zúčtování.
Váš kontaktní partner je Vám k dispozici v případě dotazů týkajících se zúčtování – volejte prosím na číslo: +420 7372 7273 2

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG
Heinrich-Eckstein-Str. 1 63801 Kleinostheim

99 99 99
Hans Mustermann
Muster-Spedition
Teststrasse 55
99999 Musterstadt

On-Board Unit for Scandinavia
In Norway, all commercial vehicles
with a gross vehicle weight over 3.5
tonnes must have an on-board unit
to settle road tolls. The BroBizz®
box is an OBU that can do even
more. Details are available at
www.uta.com/en_brobizz-box.

Země dodání Číslo faktury Celková částka vč. DPH
měna dodavatelské země

Seznam faktur (Neplatné pro účely daně z přidané hodnoty)
Při dodávkách a výkonech do 31.10.2016

Sleva
včetně DPH

EUR

Celková částka
bez DPH

EUR

DPH

EUR

Celková částka
včetně DPH

EUR

Při platbách prosím uveďte:

Č úyv mutaDakínzakáz olsi čtováníVariabilní číslo
99 99 99 222222222 31.10.2016

1594812TUA 11,108.2RUEoksuokaR 2.334,29 2.801,11466,82
6222101LEB 52,193.05RUEeigleB -5.605,89 42.936,88 50.391,257.454,37
881066EHC 14,767.22FHCoksracývŠ 21.676,59 21.676,590,00
859164EZC Č 48,660.064KZCokse 14.829,31 17.714,032.884,72
6617419UED Ně 77,122.89RUEokcem -2.746,70 82.796,44 98.221,7715.425,33
284906PSE Španě 86,869RUEoksl -17,40 800,54 968,68168,14
7836112ARF 26,574RUEeicnarF 396,34 475,6279,28
171251RBG 74,762.1PBGeinátirB ákleV 1.438,28 1.450,3312,05
927862NUH Maď 00,943.59FUHoksra 254,73 323,5268,79
478293ATI 71,21RUEeilátI 9,98 12,172,19
199329XUL 46,616RUEoksrubmecuL -7,87 529,37 616,6487,27
699649DLN 00,211RUEoksmezoziN 112,00 112,000,00
234262LOP 69,131.901NLPoksloP -266,28 21.558,11 26.395,334.837,22

mezisoučet 31.486,18 221.159,04-8.644,14 189.672,86

-43.767,79Normální vrácení DPH NIKOSAX A/S
Celková suma 177.391,25

Na základě dohodnutých platebních podmínek je splatnost následující:
167.458,35 EURSplatná částka bude stržena dne 30.11.2016ostatní druhy zboží }

2.801,11 EURSplatná částka bude stržena dne 30.11.2016Mýto (AUT) }

7.237,85 EURSplatná částka bude stržena dne 30.11.2016Mýto (BEL) }

12,17 EURSplatná částka bude stržena dne 30.11.2016Mýto (ITA) }

-298,18 EURZúčtujeme / převádíme aktivní zůstatek (dobropis).servis Mercedes }

179,95 EURSplatná částka bude stržena dne 10.12.2016Mýto (DEU) }

 Odúčtování jsou prováděna prostřednictvím vrubopisu SEPA (mandátní reference: 604884.001) z Vašeho účtu
 DE84666500850000753637 / 000000000000, Musterbank. Naše věřitelské identifikační číslo je:

DE06UTA00000010046.
Zajistěte, prosím, odpovídající krytí účtu.

Máme na Vás následující bankovní spojení:  444 444 444, Kód banky: 99999999, 7433, SWIFT: 000000000000,
IBAN: DE84666500850000753637, Musterbank

Kontaktní adresa při dotazech
UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG,     Heinrich-Eckstein-Str. 1,     63801 Kleinostheim
Tel.: +49 6027 509 669,     Fax: +49 6027 509 77669,     Email: sales@uta.de

Strana: 1

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG
Heinrich-Eckstein-Str. 1
63801 Kleinostheim

Dílčí částky dle země 
dodání 
•  zobrazuje součet příslušné 

dodavatelské země v 
národní měně

•  celková částka za dodávky 
a služby v uvedeném období 
plnění 

Platební podmínky 
•  seznam sjednaných plateb-

ních podmínek a informací

•  určuje termíny splatnosti pro 
větší transparentnost

Dodatečné infor-
mace 
•  Poskytují aktuální a 

užitečné informace

Dílčí částky dle 
země dodání 
•  případě přepočteno 

na dohodnutou 
měnu platby

Vrácení daně 
•  Částka k platbě se přímo 

poníží o částku z vratky 
daně od spol.NIKOSAX


